
f f l

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОИ ОБЛА  

ПРИКАЗ

СТИ

г. Липецк
№ У ? /

Об утверждении профессиональным 
образовательным учреждениям 
контрольных цифр приёма граждан, 
обучающихся за счёт средств областного бюджета, 
в 2020 году

В соответствии с пунктом 3.4. Положения об управлении образования и
распоряжением администрации 
46-р, и Порядком установления

науки Липецкой области, утверждённого 
Липецкой области от 09 июня 2008 г. № 
контрольных цифр приёма организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по профессиям и специальностям среднего профессионального 
образования, за счёт бюджетных ассигнований бюджета Липецкой области, 
утверждённым приказом управления образования и науки Липецкой области 
от 26.12.2013 г. № 1168, приказываю:

1. Утвердить профессиональным образовательным учреждениям 
контрольные цифры приёма граждан, обучающихся за счёт средств 
областного бюджета, в 2020 году согласно приложению.

2. Отделу профессионального образования и науки (Н.В. Юшкова) 
довести данный приказ до сведения руководителей профессиональных 
образовательных учреждений Липецкой области и организовать работу по 
его исполнению.

3. Отделу финансов и оплаты труда (Мозолевских И.В.) осуществлять 
финансовое обеспечение выполнения гос 
утверждённым контрольным цифрам приём

4. Руководителям профессиональных образовательных учреждений 
обеспечить выполнение контрольных цифр приёма на 2020-2021 учебный 
год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки Липецкой области 
А.В. Смольянинова.

ударственного задания согласно 
а.

И.о. начальника управления

?
А.М. Г рушихин



Приложение к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области 
от _______ 2019 г. № ________

Контрольные цифры приёма на 2020-2021 учебный год в профессиональных образовательных учреждениях

№  п/п О бр азовател ьная програм м а

На базе основного общ его образования Н а базе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

фор ш  обучения
кол-во чел.

срок
обучения

ф орм а обучения

ОЧИ!1я 1 заочная очная 1 заочная

1

Г осудар ственн ое областн ое ав тоном ное проф ессиональное образователь но е уч реж дение «Л и пецкий  м еталлургический колледж »

С пециальности

Компьютерные системы и комплексы 25
3 года 10 
месяцев

25

Информационные системы и программирование 25
3 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
Оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25

М онтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация гидравлических машин, 
гидроприводов и гидропневмоавтоматики

25
3 года 10 
месяцев

25

Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25

Технология аналитического контроля химических 
соединений

25
3 года 10 
месяцев

25

Металлургия черных металлов 25
3 года 10 
месяцев

25

Обработка металлов давлением 25
3 года 10 
месяцев

25

Операционная деятельность в логистике 25
2 года 10 
месяцев

25

Итого: 250 25 0 0 0 0

2

Государственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное yfc
отраслевы х технолр

реж дение «Л и пецкий  колледж  строительства, архите
ГИЙ»

ктуры  и

С пециальности

Информационные системы обеспечения  
градостроительной деятельности

50
3 года 10 
месяцев

50

Земельно-имущественные отношения 50
2 года 10 
месяцев

50

Садово-парковое и ландшафтное строительство 25
3 года 10 
месяцев

25

Архитектура 25
3 года 10 
месяцев

:5

Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 75

3 года 10 
месяцев " 5

Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 25

4 года 10 
месяцев

:!5 25
2 года 10 
месяцев

25



№  п/п О бр азовател ьная програм м а

Н а базе  основного общ его образования Н а б азе  среднего о б а lero образования

кол-во
чел.

срок
обучения

ф орм а обучения
кол-во чел.

срок
обучения

форм а о бучения

очная I заочная очная заочная

Итого: 250 250 0 25 0 25

3

Г осудар ственн ое областн ое бю дж етн ое проф ессиональное образовательное уч| еж аение «Л и пецкий  м аш иностроительн ы й колледж »

С пециальности

Технология машиностроения 25
3 года 10 
месяцев

25 25
3 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25 25
3 года 10 
месяцев

25

Автомобиле- и тракторостроение 25
3 года 10 
месяцев

25

М онтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25

Техническое регулирование и управление 
качеством

25
3 года 10 
месяцев

25

М онтаж и эксплуатация оборудования и систем  
газоснабжения

25
2 года 10 
месяцев

25

М онтаж и эксплуатация внутренних  
сантехнических устройств, кондиционирования  
воздуха и вентиляции

25
3 года 10 
месяцев

25

И того: 150 150 0 75 25 50

4

Г осудар ственн ое областное бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное уч реж дение «Л ипецкий техник ум  серв пса и дизай на»

П роф ессии

Художник по костюму 25
3 года 10 
месяцев

25

Парикмахер 50
2 года 10 
месяцев

5<

С пециальности

Техническое обслуживание и ремонт  
радиоэлектронной техники (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

2.

Конструирование, моделирование и технология 
швейных изделий 25

3 года 10 
месяцев

2

Коммерция (по отраслям) 25
2 года 10 
месяцев

2.

Реклама 25
3 года 10 
месяцев

2р

Парикмахерское искусство 25
2 года 10 
месяцев

4s

Технология парикмахерского 
искусства 25

3 года 10 
месяцев г

Итого: 225 2 5 0 0 0 0

Г осудар ственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательнс е уч реж дение «Л и пецкий торгов о-технологи «еский техн икум »

С пециальности



На базе  основного общ его образования На ба зе  среднего обш его  образования

№  п/п О бразовательная програм м а кол-во срок ф орм а обучения срок ф орм а о эучения

чел. обучения очная заоч ная обучения очная заочная

Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) 25
2  года 10 
месяцев

25

Операционная деятельность в логистике 25
2 года 10 
месяцев

25

5

Коммерция (по отраслям) 20
2 года 10 
месяцев

20

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25
2 года 10 
месяцев

25

Банковское дело 25
2 года 10 
месяцев

25

Технология продукции общ ественного питания 50
3 года 10 
месяцев

50

Итого: 170 170 0 0 0 0

Г осудар ственн ое областное бю дж етн ое пр оф ессиональное обр азователы ю е учреж дение «Г рязин екий технический колледж »

П роф ессии

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

20
2 года 10 
месяцев

20

Оператор станков с программным управлением 20
2 года 10 
месяцев

20

6

Машинист локомотива 25
3 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Строительство и эксплуатация зданий  
сооруж ений

20
3 года 10 
месяцев

20 15
3 года 10 
месяцев

15

Страховое дело (по отраслям) 20
2 года 10 
месяцев

2С

Поварское и кондитерское дело 25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 130 130 0 15 0 15

Г осудар ственн ое областное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение «К онь-К олодезски й  аграрны й техникум »

С пециальности

Ветеринария 25
3 года 10 
месяцев

25

Кинология 25
3 года 6 
месяцев

::5

7 Технология производства и переработки  
сельскохозяйственной продукции

15
3 года 10 
месяцев г 15

3 года 10 
месяцев

15

Техническое обслуживание и ремонт  
автомобильного транспорта

20
3 года 10 
месяцев г°

15
3 года 10 
месяцев

15

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 15
2 года 10 
месяцев

15

И того: 100 100 0 30 0 30



На базе основного общ его образования Н а базе  среднего общ его образования

№  п/п О бр азовател ьная програм м а кол-во срок I ф орм а о 5' чения срок ф орм а обучения

чел. 1 обучения очная | заочная обучения очная 1 заочная

Государственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное учреж,
отраслевы х технологий»

ф н и е «Е лецкий колледж  эконом ики, пром ы ш ленности и

П роф ессии

М астер общестроительных работ 25
2 года 10 
месяцев

25

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки (наплавки))

25
2 года 10 
месяцев

25

Автомеханик 25
2 года 10 
месяцев

25

С пециал ьности

8 Технология машиностроения 25
4 года 10 
месяцев

25

Г остиничный сервис 25
2 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического  
оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25 20
3 года 10 
месяцев

20

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25
3 года 10 
месяцев

25 20
2 года 10 
месяцев

20

Сварочное производство 20
3 года 10 
месяцев

20

Итого: 175 175 0 60 0 60

Государ ственн ое областное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение «Задонск ий  политехнический техникум »

С пециальности

Механизация сельского хозяйства 25
3 года 10 
месяцев

25

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25
3 года 10 
месяцев 21

9
Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства

25
3 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25
3 года 10 
месяцев Т

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
2 года 10 
месяцев Т

Технология мяса и мясных продуктов 20
3 года 10 
месяцев

0

И того: 145 145 0 0 0 0

Государственн ое областное бю дж етное пр оф ессиональное образовательно* уч реж дение «Л ебедянский  тор гово-эконом ический техникум »

С пециальности

Сетевое и системное администрирование 25
3 года 10 
месяцев

5

Операционная деятельность в логистике 25
2 года 10 
месяцев

25





JVs п/n О бразовательная програм м а

На базе  основного общ его образо шния Н а б азе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

ф орм а о 5; чения
кол-во чел.

срок форм а обучения

очная заочная обучения очная заочная

Агрономия 25
3 года 10 
месяцев

25 25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 175 175 0 100 0 100

14

Государ ственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное ; Учреждение «Ч апл ы гински й  аграрны й колледж »

П роф ессии

Т ракторист-машинист сельскохозяйственного  
производства

20
2 года 10 
месяцев

20

С пециальности

Механизация сельского хозяйства 25
3 года 10 
месяцев

25 20
3 года 10 
месяцев

20

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25
3 года 10 
месяцев

25

Ветеринария 25
3 года 10 
месяцев

25

Экономика и бухгалтерский учет (п о отраслям) 25
2 года 10 
месяцев

25 20
2 года 10 
месяцев

20

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной  
техники и оборудования

25
3 года 10 
месяцев

25

Ф илиал с. Д оброе

П роф ессии

Тракторист-машинист сельскохозяйственного  
производства

25
2 года 10 
месяцев

25

Итого: 170 170 0 40 0 40

15

Г осударственное областное бю дж етн ое проф ессиональное образовательное учрежд<
сервиса»

ние «Е лецкий ж елезнодорож ны й техникум  эксплуатации  и

П роф ессии

Машинист локомотива 75
3 года 10 
месяцев

75

Проводник на железнодорожном транспорте 25
2 года 10 
месяцев

25 25 10 месяцев 25

Электромонтер устройств сигнализации, 
централизации и блокировки (СЦБ)

25
2 года 10 
месяцев

25

Оператор по обработке перевозочных документов 
на железнодорожном транспорте

25
2 года 10 
месяцев

25

И того: 150 150 0 25 25 0

Государственн ое обл астн ое бю дж етн ое проф ессиональное образовательное учреж ден
технологий»

ие «Л и пецкий  техник ум  городского хозяйства и отраслевы х

П роф ессии

Слесарь по ремонту строительных машин 25
2 года 10 
месяцев

25

Мастер по ремонту и обслуживанию  инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства

25
2 года 10 
месяцев

25



№  п/п О бразовательная програм м а

Н а б азе  основного общ его образования Н а б азе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

ф орм а о!5} чения
кол-во чел.

срок
обучения

ф орм а обучения

очная ш очная очная заочная

16

Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

25
2 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Банковское дело 25
2 года 10 
месяцев

25

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
2 года 10 
месяцев

25

Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25
2 года 10 
месяцев

25

Почтовая связь 25
2 года 10 
месяцев

25

Управление, эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25
3 года 10 
месяцев

25

Право и организация социального обеспечения 25
2 года 10 
месяцев

25

Итого: 225 225 0 0 0 0

17

Государ ственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное учре кдение «Л и пецкий  техникум  общ ественного питания»

П роф ессии

Повар, кондитер 75
3 года 10 
месяцев

75

Повар, кондитер 25
1 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Организация обслуживания в общественном  
питании

25
3 года 10 
месяцев

25

Поварское и кондитерское дело 50
3 года 10 
месяцев

50

Итого: 150 150 0 25 25 25 0

18

Г осудар ственн ое областн ое бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательное учрея дение «Т ер бунск ий  аграрно-технологический техникум »

П роф ессии

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

15
2 года 10 
месяцев

15

Хозяйка (ин) усадьбы 15
3 года 10 
месяцев

15

С пециальности

Механизация сельского хозяйства 25
3 года 10 
месяцев

25

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

25
3 года 10 
месяцев

25 15
3 года 10 
месяцев

15

Итого: 80 80 0 15 0 15

Г осудар ственн ое областн ое ав тоном ное пр оф ессиональное образовательное уч реж аен и е «Д анковский  агропром ы ш ленны й техникум »

П роф ессии

Т ракторист-машинист сельскохозяйственного  
производства

20
2 года 10 
месяцев

20



№  n/n

Н а ба зе  основного общ его образ 9 В; 1НИЯ Н а б азе  среднего общ его образования

О бр азовател ьная  програм м а кол-во
чел.

срок ф орм а ol >у 1ения
кол-во чел.

срок ф орм а обучения

обучения очная заочная обучения очная заочная

19

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

15
2 года 10 
месяцев

15

Хозяйка (ин) усадьбы 15
3 года 10 
месяцев

15

Автомеханик 20
2 года 10 
месяцев

20 15 10 месяцев 15

С пециальности

Механизация сельского хозяйства 15
3 года 10 
месяцев

15 15
3 года 10 
месяцев

15

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

15
3 года 10 
месяцев

15 15
3 года 10 
месяцев

15

И того: 100 100 0 45 15 30

20

Г осудар ственн ое обл астн ое бю дж етное проф ессиональное образовательное у ч рождение «Л и пецкий  политехнический техник ум »

П роф ессии

Машинист крана металлургического производства 25
2 года 10 
месяцев

25

Электромонтер по ремонту и обслуживанию  
электрооборудования (по отраслям)

25
2 года 10 
месяцев

25

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

25
2 года 10 
месяцев

25

М ашинист локомотива 25
3 года 10 
месяцев

25

Оператор прокатного производства 25
2 года 10 
месяцев

25

Станочник (металлообработка) 25
2 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Автоматические системы управления 25
3 года 10 
месяцев

25

Сварочное производство 25
3 года 10 
месяцев

25

Техническая эксплуатация гидравлических машин, 
гидроприводов и гидропневмоавтоматики

25
3 года 10 
месяцев

25

Мехатроника и мобильная робототехника (по 
отраслям)

25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 250 250

Государственн ое обл астн ое автон ом н ое проф ессиональное образовательное учреж д) iш е «Л и пецкий  колл едж  транспорта и дорож н ого хозяйства»

П роф ессии

Автомеханик 25 10 месяцев 25

Мастер по ремонту и обслуживанию  автомобилей 50
2 года 10 
месяцев

50

Машинист крана (крановщик) 75
2 года 10 
месяцев

75



№  п/п О бразовательная  програм м а

На баз< основного общ его образования На базе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

ф орм а обучения
кол-во чел.

срок
обучения

форма обучения

очн; я заочная очная заочная |

21

Машинист дорожных и строительных машин 25
2 года 10 
месяцев

25

Слесарь по ремонту строительных машин 25
2 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50
3 года 10 
месяцев

50

Организация перевозок и управление на транспорте 
(по видам)

25
3 года 10 
месяцев

25

Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов

25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 275 275 0 25 25 0

22

Государственн ое областн ое автон ом н ое пр оф ессиональное образовательное уч ре «иle im e «Л и пецкий  индустриально-строительны й колледж »

П роф ессии

М астер общестроительных работ 25
2 года 10 
месяцев

25

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

25
2 года 10 
месяцев

25

Электромонтер по ремонту и обслуживанию  
электроооборудования

25
2 года 10 
месяцев

25

М астер столярного и мебельного производства 25
2 года 10 
месяцев

25

М астер сухого строительства 25
2 года 10 
месяцев

25

М астер по обработке цифровой информации 25
2 года 10 
месяцев

25

Наладчик аппаратного и программного  
обеспечения

25
2 года 10 
месяцев

25

М астер отделочных строительных и декоративных 
работ

25
2 года 10 
месяцев

25

С пециальности

Сварочное производство 25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 225 225 0 0 0 0

23

Г осудар ственн ое областн ое бю дж етн ое проф ессиональное о б р азов ател ь н ое; ч |1еж дени е «Е лецкий лиц ей  сф еры  бы товы х услуг»

П роф ессии

Парикмахер 45
2 года 10 
месяцев

45

Портной 20
2 года 10 
месяцев

20

Повар, кондитер 45
3 года 10 
месяцев

45

Автомеханик 50
2 года 10 
месяцев

50



№  п/п О бр азовател ьная програм м а
На базе основного общ его образования На базе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

форм а обучения
кол-во чел.

срок
обучения

форм а обучения

очная заочная очная заочная

Итого: 160 160 0 0 0 0

24

Г осудар ственн ое областное бю дж етное пр оф ессиональное образовател! ное учреж дение «О ктябр ьское техническ >е училищ е >

П роф ессии

Тракторист-машинист сельскохозяйственного  
производства

35
2 года 10 
месяцев

35

Автомеханик 20 10 месяцев 20

Мастер общестроительных работ 20
2 года 10 
месяцев

20

Итого: 55 55 0 20 20 0

25

Г осудар ственн ое областное бю дж етн ое пр оф ессиональное образовательно е у ч реж дение «Л ебедянский  технологический лицей»

П роф ессии

Сварщик (ручной и частично механизированной  
сварки(наплавки)

20
2 года 

10 месяцев
20

Электромеханик по торговому и холодильному  
обрудованию

20
2 года 

10 месяцев
20 20 10 месяцев 20

Портной 20 10 месяцев 20

М астер по ремонту и обслуживанию  инженерных  
систем жилищно-коммунального хозяйства

20
2 года  

10 месяцев
20

Повар, кондитер 20
3 года 

10 месяцев
20

Итого: 80 80 0 40 40 0

26

Г осудар ственное областное бю дж етн ое пр оф ессиональное обр азовательно в уч реж дение «Д обрин ское техническое училищ е»

П роф ессии

Тракторист-машинист сельскохозяйственного  
производства

50
2 года 10 
месяцев

50

Хозяйка (ин) усадьбы 20
3 года 10 
месяцев

20

Итого: 70 70 0 0 0 0

В С Е Г О  по подведом ственны м  ПО О : 4110 4110 0 630 175 455

27

Г осудар ственн ое автоном ное проф ессиональное образовательное учре? здение «Л и пецкий  м едицинский колледж »

С пециальности

Лечебное дело 50
3 года 10 
месяцев

50

Сестринское дело 50
3 года 10 
месяцев

50 25
2 года 10 
месяцев

25

Лабораторная диагностика 25
3 года 10 
месяцев

25

Акушерское дело 25
3 года 10 
месяцев

25

У см анский ф илиал



№  п/п О бр азовател ьная програм м а
На ба зе  основного общ его ( бра зования На базе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

форма бучения
кол-во чел.

срок
обучения

форма обучения

очная заочная очная заочная

Акушерское дело 25
3 года 10 
месяцев

25

Сестринское дело 25
3 года 10 
месяцев

25

Итого: 150 150 0 75 75 0

28

Г  осудар ств ен н ое автон ом н ое проф ессиональное образовательное уч реж дение «Е лецкий  м едицинский колледж  имени  
Героя С оветского С ою за Ксении С ем еновны  К онстантиновой»

С пециальности

Лечебное дело 20
3 года 10 
месяцев

20

Сестринское дело 40
3 года 10 
месяцев

40

Лабораторная диагностика 15
3 года 10 
месяцев

15

Итого: 55 55 0 20 20 0

29

Государственн ое областное бю дж етное пр оф ессиональное образовательное уч р п
И гум нова»

кдение «Л и пецкий  областной  колледж  искусств им. К.Н.

С пециальности

Инструментальное исполнительство (по видам 
инструментов)

28
3 года 10 
месяцев

28

Музыкальное искусство эстрады (по видам) 10
3 года 10 
месяцев

10

Вокальное искусство 9
3 года 10 
месяцев

9

Хоровое дирижирование 8
3 года 10 
месяцев

8

Сольное и хоровое народное пение 7
3 года 10 
месяцев

7

Социально-культурная деятельность (по видам) 8
3 года 10 
месяцев

8 20
3 года 10 
месяцев

20

Актерское искусство 6
3 года 10 
месяцев

6

Народное художественное творчество 
(по видам)

30
3 года 10 
месяцев

30

Библиотековедение 7
2 года 10 
месяцев

7 10
2 года 10 
месяцев

10

Живопись (по видам) 13
3 года 10 
месяцев

13

Итого: 126 126 0 30 0 30

Государственн ое областное бю дж етное проф ессиональное образовательное уч реж дение «Е лецкий  государствен ны й колледж  искусств им ени
Тихона Н иколаевича Х ренникова»

С пециальности

Инструментальное исполнительство (фортепиано) 4
3 года 

10 месяцев
4

Инструментальное исполнительство (оркестровые 
духовые и ударные инструменты)

5
3 года 

10 месяцев
5

Инструментальное исполнительство (инструменты  
народного оркестра)

5
3 года 

10 месяцев
5

Хоровое дирижирование 6
3 года 

10 месяцев
6



X* п/п О бр азовател ьная програм м а

На базе основного общ его образования На базе  среднего общ его образования

кол-во
чел.

срок
обучения

ф орм а обучения
кол-во чел.

срок
обучения

ф орм а обучения

очная заочная очная заочная
м

Сольное и хоровое народное пение 6
3 года 

10 месяцев
6

Живопись (по видам) 6
3 года 

10 месяцев 6

Реставрация 6
3 года 

10 месяцев 6

Дизайн (по отраслям) 6
3 года 

10 месяцев
6

Социально-культурная деятельность (организация 
культурно-досуговой деятельности)

10
3 года 

10 месяцев
10

Итого: 54 54 0 0 0 0

В С Е Г О  по неп одведом ственны м  ПОО: 385 385 0 125 95 30

ВС ЕГО : 4495 4495 0 755 270 485

На базе основного общего образования -  4495 (очное обучение)
На базе среднего общего образования -  755 (270 -  очное обучение, 485 -  заочное обучение)

ИТОГО: 5250


